
Nr postępowania: ZP-PO/BK/1454/24                                                  Niemodlin 3 października 2024 r.  

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) ORAZ ZMIANA SWZ 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. „ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA 

GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY OBIEKTÓW GMINY NIEMODLIN 

W ROKU 2025”  

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 286 ust. 1, 6 i 7 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 ze zm.; dalej „ustawa PZP”) 
Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ oraz dokonuje modyfikacji treści SWZ. 

 

Pytanie 1 
Wykonawca prosi o uwzględnienie w formularzu ofertowym wszystkich grup taryfowych wymienionych 

w wykazie ppg w celu podania stawki opłaty abonamentowej. 

Odpowiedź 
Zamawiajacy dokonał zmian i w załączeniu do niniejszych odpowiedzi dołączył Zmodyfikowany 

załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy Gmina Niemodlin 2025. 
 
Pytanie 2 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa 

URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty 
abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy dla 

punktów poboru gazu objętych ochroną. 

Pytanie 3 
Zamawiający w SWZ określił odchył wolumenu na poziomie +/- 20%, natomiast w OPZ na poziomie 

+/- 10%. W związku z powyższym Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów odnośnie wielkości 

odchyłu. 

Odpowiedź 
Rozdział XIV pkt 2 SWZ przybiera treść: 
Planowane ilości zużycia paliwa gazowego określone w niniejszej SWZ zostały ustalone w oparciu o 

dotychczasowe zużycie i mają charakter szacunkowy (są to szacunkowe ilości). Zamawiający 

przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia paliwa gazowego może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź 

zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych w zakresie +/- 10 % wolumenu 

wskazanego w SWZ. 

 

Pytanie 4 



Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 7 Wzoru umowy Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z 

dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” 

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, 

w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 

paliw gazowych; 
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w 

dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania 

paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w 

dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych 

lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych 
zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji 

co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 

do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców; 

6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego 

wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej 

sieci. 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach 

w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, 

który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma 

możliwość poinformowana Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec 

powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na „powiadomienia Zamawiającego w przypadku 

konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach wstrzymania lub przerwania 

dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych terminach wznowienia 

dostarczania Paliwa Gazowego;), pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 

Odpowiedź 
Zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ,  § 2 ust. 1 pkt 7 przybiera treść: 

powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa 

Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o 

przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o 
przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego;), pod warunkiem otrzymania 

informacji od OSD. 

 

Pytanie 5 
Dotyczy § 2 ust. 7 Wzoru umowy Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 



„Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują 

bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 30 dni zgodnie z zasadami 

wynikającymi z Taryfy OSD”. 

Odpowiedź 
Zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ,  § 2 ust. 7 przybiera treść: 

Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują bonifikaty 

zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci zgodnie z zasadami wynikającymi z Taryfy OSD w ciągu 
30 dni od dnia otrzymania noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 6 
Dotyczy § 5 ust. 5 Wzoru umowy Wykonawca prosi o weryfikację nr ust. na który powołuję się 

Zamawiający w ww. zapisie, powinno być z zastrzeżeniem zapisów ust. 6. Wykonawca prosi o 

naniesienie zmian. 

Odpowiedź 
Wnioskowana zmiana została ujęta w Zmodyfikowanym załączniku nr 6 do SWZ 

 

Pytanie 7 
Dotyczy § 5 ust. 15 Wzoru umowy Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w 

terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku 

otrzymania faktury później niż na 7 dni przed upływem terminu płatności , (nawet jeśli jest ona 

prawidłowo wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej 
doręczenia. W takim przypadku ewentualne odsetki za opóźnienie będą należne od 22 dnia liczonego 

od daty doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych”. 

Odpowiedź 
Zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ,  § 5 ust. 15 przybiera treść: 

Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w 

terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku 

otrzymania faktury później niż na 7 dni przed upływem terminu płatności , (nawet jeśli jest ona 

prawidłowo wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej 
doręczenia. W takim przypadku ewentualne odsetki za opóźnienie będą należne od 22 dnia liczonego 

od daty doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych 

 
Pytanie 8 
Dotyczy § 9 ust. 7 Wzoru umowy Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„Wykonawcy przysługuje 1-miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca 

kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym Wykonawca złożył oświadczenie o 
rozwiązaniu Umowy w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą za pobrane paliwo gazowe 

o co najmniej 30 dni od upływu terminu płatności, prawidłowej pod względem formalnym i 

merytorycznym, faktury lub łącznie faktury i korekty do niej, mimo uprzedniego, bezskutecznego 

wezwania i wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni, do zmiany 

sposobu wykonania Umowy”. 

Odpowiedź 
Zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ,  § 9 ust. 7 pozostanie bez zmiany. 



Pytanie 9 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 
Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego. 

 
Pytanie 10 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 
Wykonawca w ramach zgłoszenia i prowadzenia rozliczeń winien stosować grupy taryfowe i moce 

umowne wg parametrów zarejestrowanych w rejestrach OSD. 
 

Pytanie 11 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 

umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 

umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 

abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla 
danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej 

(sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone 

usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 

zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź 
Wykonawca w ramach prowadzonych rozliczeń winien stosować parametry dystrybucyjne, wg 

kwalifikacji punktu poboru gazu do grupy taryfowej i przyjętej mocy umownej natomiast rozliczenia 

opłaty abonamentowej wg cen w złożonej ofercie . 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w 

przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? 

Odpowiedź 
Opłaty abonamentowe/handlowe w ramach rozliczeń związanych z realizacją umowy dla odbiorcy 

niechronionego mają być stosowane wg cen w złożonej ofercie. Zmiana opłaty 
abonamentowej/handlowej może nastąpić w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy dla odbiorcy 

chronionego. 

 

Pytanie 13 
Wykonawca prosi o weryfikację danych odnośnie ochrony taryfowej dla nw. ppg: 

8018590365500000054046 – Zamawiający wskazał, że ppg podlega ochronie taryfowej w 100%, 

natomiast obecnie wg obowiązującej umowy ppg takiej ochronie nie podlega, 



8018590365500003003126 Zamawiający wskazał, że ppg nie podlega ochronie taryfowej, natomiast 

obecnie wg obowiązującej umowy ppg podlega w 100% ochronie taryfowej, 

8018590365500000038862 Zamawiający wskazał, że ppg podlega ochronie taryfowej w 37% 

natomiast obecnie wg obowiązującej umowy ppg takiej ochronie nie podlega. Wykonawca prosi o 

weryfikację oraz informacje z czego wynikają powyższe różnice i o ewentualne naniesienie zmian w 

dokumentacji. 

W związku z rozbieżnościami Wykonawca prosi o dołączenie oświadczeń o ochronie taryfowej. 
Odpowiedź 
Zamawiający oświadcza, że w ppg 8018590365500000054046 jest podmiotem niechronionym. 
Zamawiający oświadcza, że w ppg 8018590365500003003126 jest podmiotem niechronionym. 
Zamawiający, tam gdzie ulokowany jest ppg 8018590365500000038862 zmienił charakter obiektu, 

który po przekształceniu w części jest chroniony, a w części niechroniony. 

Oryginały oświadczeń zgodnych z zapisami w kolumnach AZ i BA zostaną dołączone do umowy z 

wybranym wykonawcą.  
 

Pytanie 14 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 

wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 

negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 

pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 

w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, 

określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w 

ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność 

wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 

zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 

gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 

również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 
gazowego? 

Odpowiedź 
Zamawiający wymaga, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg cen i opłat 

w złożonej przez Wykonawcę ofercie. 

 

Pytanie 15 



Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej 

braku dla danego ppg przedstawione w wykazie punktów poboru zostaną przyjęte takie same wartości 

do umowy? 

Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że udział procentowy w zakresie 0-100% dla każdego ppg przedstawiony w 

wykazie punktów poboru zostanie przyjęty w dołączonych do umowy oświadczeniach. 

 
 

Równocześnie Zamawiający informuje, że wprowadza zmiany w treści SWZ w następującym zakresie:  

1. W Rozdziale IV pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający nie dopuszcza składania ofert 

częściowych.” 

2. W Rozdziale XIII w pkt 4 wykreśla się ppkt 5) 

3. W Rozdziale XVI pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 8 listopada 2024 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

4. W Rozdziale XVII pkt 1, 2 i 3: 

„1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 10 października 2024 r. do godziny 10:00. 
2. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy przetargowej 

https://platformazakupowa.pl/pn/preda, do dnia i godziny wskazanej w pkt 1. O terminie złożenia 

oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie. 
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 października 2024 r. o godzinie 10:10”. 

 
Zamawiający wprowadził zmianę Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie i opublikował w 

Biuletynie Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego 

 

 

Załączniki: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

2. Zmodyfikowany załącznik nr 1 Formularz Ofertowy 

3. Zmodyfikowany załącznik nr 1a Wykaz PPG plik kalkulacyjny 

4. Zmodyfikowany załącznik nr 6  Wzór umowy 

5. Zmodyfikowany załącznik nr 3 do umowy - Oświadczenie akcyzowe 

6. Zmodyfikowany załącznik nr 4 do umowy - dane techniczne ppg 

https://platformazakupowa.pl/pn/preda

